Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 09 de Maio de 2019 • Edição MMMDCCCXVIII



ESTADO DO PIUAI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA
Av. São Gonçalo, S/N – Centro –Fone: (0**89)3561-0019 – CEP: 64.993-000.
São Gonçalo do Gurguéia – PI – CNPJ: 01.612.607/0001-95

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 019/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 025/2019





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA Av. 5ão Gonçalo, S/N – Centro –Fone: (0**89)3561-0019 – CEP: 64.993-000. São Gonçalo do Gurguéia – PI – CNPJ: 01.612.607/0001-95

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 021/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 027/2019

A Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurgueia — PI, por intermédio da sua pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação PREGÃO PRESENCIAL № 019/2019, no dia 22/05/19, às 08h00min. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal, sito à Av: São Gonçalo - S/N, centro. Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA AQUISICÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLOGICOS E INSUMOS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA-PI ... O edital poderá ser adquirido na Comissão Permanente de Licitação — CPL das 08:00h às 12:00h. Informações através do fone: (89) 3561-0019.

São Goncalo do Gurgueia - Pl. 08 de maio de 2019.

KATIA LIMA BARREIRA Pregoeira

Ciente: PAULO LUSTOSA NOGUEIRA Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurgueia-PI Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA Av. São Gonçalo, S/N – Centro –Fone: (0**89)3561-0019 – CEP: 64.993-000. São Gonçalo do Gurguéia – PI – CNPJ: 01.612.607/0001-95

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 020/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 026/2019

A Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia — PI, por intermédio da sua pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019, no dia 21/05/2019, às 09h00min. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal, sito à AV: São Gonçalo - S/N, centro. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS ÓRGÃOS ADMINISTRATIVOS DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA-PI. O edital poderá ser adquirido na Comissão Permanente de Licitação — CPL das 08:00h às 12:00h. Informações através do fone: (89) 3561-0019, e-mail: pmssgglicitacao@gmail.com.

São Goncalo do Gurqueia - Pl. 08 de maio de 2019.

KATIA LIMA BARREIRA Pregoeira

Ciente: PAULO LUSTOSA NOGUEIRA
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurgueia-Pl
Prefeito Municipal

A Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia — PI, por intermédio da sua pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019, no dia 21/05/2019, às 10h30min. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal, sito à Av. São Gonçalo — S/N, centro. Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, (COMPLEMENTAÇÃO AO PREGÃO 011/2019), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS ÓRGÃOS ADMINISTRATIVOS DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA-PI. O edital poderá ser adquirido na Comissão Permanente de Licitação — CPL das 08:00h às 12:00h. Informações através do fone: (89) 3561-0019, e-mail: pmssgglicitacao@gmail.com.

São Gonçalo do Gurgueia - PI, 08 de maio de 2019.

KATIA LIMA BARREIRA Pregoeira

Ciente: PAULO LUSTOSA NOGUEIRA

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurgueia-PI

Prefeito Municipal



PROCEDIMENTO DE DISPENSA N° 011/2019 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS (SEIS MESAS REFEITÓRIO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES IMEDIATAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÓNIO DOS MILAGRES-PI

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

O procedimento de Dispensa de licitação, de que trata este processo, objetivou a Aquisição de môveis (seis mesas refeitório) para atender as necessidades insediatas da Secretaria Municipal de Educação do Municipio de Santo Antônio dos Milagres-PI., Poi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, <u>RATIFICO</u> os termos propostos no parecer da CPL, a contratação da empresa MN COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA "empresa inscrita no CNPI nº 24.033.852/0001-43, com e valor global de R\$ 8.902,00 (oito mil novecentos e deis reais) conforme documentos que instruem este processo.

Cumpra-so

Santo Amônio dos Milagres - PI, 08 de Maio de 2019.

ADALBERTO GOMES VITANOVA SOUSA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 046/2019
Dispensa de Licitação nº 011/2019
Objeto: Aquisição de môveis (seis mesas refeitório) para stender as necessidades imediatas da Socretaria Municipal de Educação de Manicípio de Santo Antônio dos Milagres-PI.
Lei nº 8.666/93 Art. 24 e suas alternções posteriores.
Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres - Piaul.
Contratante: On COMÊRCIO DE MÔVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 24.033.852/0001-43.

Valor global: R\$ 8.902,00 (oito mil novecentos e dois reais)
Data da Assinatura do contrato: 08 de Maio de 2019.

Vigência: até fornocimento total dos itens.

Potação Orçamentária: despesas serão efetuadas com recursos provenientes do Orçamento Geral do Município de Santo Antônio dos Milagres - Pl, para exercicio de 2019, no elemento de despesa 409052- Outros Materiais

Diário Oficial dos Municípios A prova documental dos atos municipais